
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del
Procedimento

UOC Stato Giuridico del
Personale

Dipartimento Amministrativo e
delle Risorse Umane

 ORIETTA D'OTTAVI Dott.ssa MARIA NOVELLA SANTI Dott.ssa MIRELLA PERACCHI

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: ORIETTA D'OTTAVI

STRUTTURA PROPONENTE: Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane - UOC Stato Giuridico del Personale -
UOS Reclutamento e Carriera del Personale

OGGETTO: Avviso pubblico di mobilità volontaria nazionale, per titoli e colloquio, tra Aziende ed Enti del Servizio
Sanitario Nazionale per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti nel profilo di Tecnico della
Riabilitazione Psichiatrica (Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari ). Approvazione degli atti dei lavori
della Commissione Valutativa e dell'elenco dei candidati idonei

Centro di Costo: BB07

L'Atto non comporta impegno di spesa

UOS Reclutamento e Carriera
del Personale

Dr.ssa DONATELLA FOSCHI

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.5 pagine di cui n.1
pagine di allegati

Il Commissario Straordinario

Dr. Giuseppe Quintavalle



                                                                                                       

 
              
 

Il Responsabile UOC Stato Giuridico del Personale  

 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è provveduto a 

prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 a far data dal 1° gennaio 2016, come 

previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 30.12.2015; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00013 del 5 aprile 2023 con il quale è stato nominato 

Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. Giuseppe Quintavalle;   

 

VISTO l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito con DCA 

U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato istituito il 

Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane, di cui fa parte la UOC Stato giuridico del Personale; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del procedimento di verifica 

regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento 

e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 

VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e conseguente 

individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la quale, tra l’altro, sono state individuate 

le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 

 

PREMESSO CHE 

- con deliberazione n. 179 del 15/02/2023 è stato indetto un Avviso pubblico di mobilità volontaria nazionale, per 

titoli e colloquio, tra Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Nazionale per la copertura a tempo pieno e 

indeterminato di n. 2 posti nel profilo di Tecnico della Riabilitazione Psichiatrica (Area dei Professionisti della Salute 

e dei Funzionari); 

 

- il bando è stato pubblicato sul B.U.R. Lazio n. 46 del 08/06/2023, nonché sul sito istituzionale dell’Azienda; 

  

-con Determinazione Dirigenziale n. 2323 del 16/10/2023, rettificata con Determinazione Dirigenziale n. 2512 del 

08/11/2023, è stata disposta l’ammissione ed esclusione dei candidati che hanno presentato domanda di 

partecipazione al concorso di cui trattasi;  

 

DATO ATTO CHE 

- in data 30 ottobre 2023 la Commissione Valutativa si è insediata per l’inizio dei lavori ed ha concluso il 

proprio mandato in data 14 novembre 2023, stilando l’elenco dei candidati idonei; 

 

- che il suddetto elenco, formato secondo l’ordine dei punti della votazione complessiva riportata da ciascun 

candidato, sommando il punteggio del colloquio e quello assegnato nella valutazione dei titoli, è stato 

pubblicato sul portale aziendale il 14/11/2023; 

 

- che tutta la documentazione della procedura concorsuale di cui trattasi è agli atti della UOC Stato 

Giuridico del Personale che provvederà a tutti gli adempimenti relativi all’assunzione in servizio dei 

candidati idonei secondo le modalità previste e che si perfezioneranno all’atto della sottoscrizione del 

contratto individuale di lavoro così come previsto dalla normativa vigente; 

 

RITENUTO di dover procedere alla presa d’atto dei lavori della Commissione Valutativa ed all’approvazione dei 

verbali e dell’elenco dei candidati idonei dell’Avviso pubblico di mobilità volontaria nazionale, per titoli e colloquio, 

tra Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Nazionale per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti nel 

profilo di Tecnico della Riabilitazione Psichiatrica (Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari); 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 



 

 

 2 

della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità ed efficacia di cui 

all’art.1, comma 1, della Legge 241/1990 e successive modifiche e integrazioni; 

 
 
        PROPONE  

 

Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

 

- di prendere atto della regolarità dei lavori compiuti dalla Commissione Valutativa dell’Avviso pubblico 

di mobilità volontaria nazionale, per titoli e colloquio, tra Aziende ed Enti del Servizio Sanitario 

Nazionale per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti nel profilo di Tecnico della 

Riabilitazione Psichiatrica (Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari) indetto con 

Deliberazione n. 179 del 15/02/2023; 

 

- di approvare i verbali depositati dalla Commissione Valutativa agli atti della UOC Stato Giuridico e 

l’elenco dei candidati idonei dell’avviso pubblico di cui trattasi; 

 

- di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 

aziendale ai sensi dell’art.32, comma 1, della legge 18.06.2009 n.69, nel rispetto comunque della 

normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare 

eventuali dati non necessari rispetto alle finalità di pubblicazione; 

 

.     

 
Il Responsabile del 

procedimento 

(dr.ssa Orietta D’Ottavi) 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 

 

Il Dirigente UOS Reclutamento e 

Carriera del Personale 

(Dr.ssa Donatella Foschi) 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Il Direttore della UOC Stato 

Giuridico del Personale  

(Dr.ssa Maria Novella Santi) 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Amministrativo e delle Risorse Umane 

(Dr.ssa Mirella Peracchi) 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

IN VIRTÚ dei poteri previsti: 

- dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii; 

- dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii; 

nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli Decreto del Presidente della Regione Lazio T00013 del 5 aprile 2023;  
 

LETTA la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 

indicata; 
 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 

a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il 

servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive 

modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art., 1, comma 1, della legge 

241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 

 

DELIBERA 

 

di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Avviso pubblico di mobilità volontaria nazionale, per titoli 

e colloquio, tra Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Nazionale per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti 

nel profilo di Tecnico della Riabilitazione Psichiatrica (Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari )- Approvazione 

degli atti dei lavori della Commissione Valutativa e dell’elenco dei candidati idonei” e conseguentemente, per i motivi e le 

valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

 



 

 

 3 

- di prendere atto della regolarità dei lavori compiuti dalla Commissione Valutativa dell’Avviso pubblico 

di mobilità volontaria nazionale, per titoli e colloquio, tra Aziende ed Enti del Servizio Sanitario 

Nazionale per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti nel profilo di Tecnico della 

Riabilitazione Psichiatrica (Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari) indetto con 

Deliberazione n. 179 del 15/02/2023; 

 

- di approvare i verbali depositati dalla Commissione Valutativa agli atti della UOC Stato Giuridico e 

l’elenco dei candidati idonei dell’avviso pubblico di cui trattasi; 

 

- di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 

aziendale ai sensi dell’art.32, comma 1, della legge 18.06.2009 n.69, nel rispetto comunque della 

normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare 

eventuali dati non necessari rispetto alle finalità di pubblicazione; 

 

Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone 

altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
 

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 Dott. Giuseppe Quintavalle 

          FIRMATO DIGITALMENTE 
 



ALLEGATO 1


	DELRGNUM: 1047
	DELRGDAT: 24/11/2023
		2023-11-15T13:01:50+0100
	ORIETTA D'OTTAVI


		2023-11-17T15:16:09+0100
	DONATELLA FOSCHI


		2023-11-21T14:14:30+0100
	MARIA NOVELLA SANTI


		2023-11-21T18:04:45+0100
	MIRELLA PERACCHI


		2023-11-23T09:57:27+0100
	ROBERTA VOLPINI


		2023-11-23T15:31:57+0100
	GENNARO D'AGOSTINO


		2023-11-24T12:12:22+0100
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




